
*KUMSX01IS5ZO* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

 

Sdělení o závěrech a doporučeních pro Oblast chovu jelení zvěře „Beskydy“  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) jako 

věcně a místně příslušný správní úřad podle § 29 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákona o myslivosti“) vydává v souladu s ustanovením § 154 zákona 

č.  500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36 odst. 2 zákona o myslivosti sdělení 

o závěrech a doporučeních pro hospodaření se zvěří v Oblasti chovu jelení zvěře „Beskydy“. 

Oblast chovu jelení zvěře „Beskydy“ byla vyhlášena rozhodnutím krajského úřadu ŽPZ/4717/05/KV ze dne 

25. 4. 2005 na území 33 honiteb, Javorník, Radhošť, Stolová, Bílý kříž, Kotly, Kyčera, Morávka-VyšníLhoty, 

Skalka, Slavíč, Travný, Visalaje, Baraní, Břestový, Černá, Hlavatá, Hutě, Jatný, Javořina, Kněhyně, Okrouhlice, 

Salajka, Satina, Smrk, Horní Lomná, Kozubová, Mionší, Mosty u Jablunkova, Komorní Lhotka-Hnojník, Košařiska, 

Rovina, Střelnice, Tyra, Mořkov les a rozhodnutím MSK 29990/2008 ze dne 22. 9. 2008 byla rozšířena o honitbu 

Mořkov. Výměra oblasti chovu činí 50 518 ha. Minimální a normované stavy jelení zvěře jsou stanoveny ve 33 

honitbách v počtech dle níže uvedené tabulky. 

 

 

Cílem chovu jelení zvěře v oblasti chovu je ochrana, zajištění a udržení dlouhodobě vyrovnaných stavů zvěře, 

které by se přibližovaly stavům normovaným, se snahou o dosažení zdravé, váhově i trofejově kvalitní jelení 

zvěře s naplněnou věkovou strukturou samčí populace (I. věková třída – 44 %, II. věková třída – 37 %, III. 

věková třída – 19 %) za předpokladu nezvyšování ekologické zátěže v oblasti chovu a snižování škod 

způsobených zvěří.  

Váš dopis zn.:   
 
 
 

Ze dne:  
Čj: MSK  87729/2015 
Sp. zn.: ŽPZ/13210/2015/PeK 
 206.4 V5 
Vyřizuje: Ing. Kamil Peichl 
Telefon: 595 622 766 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@kr-moravskoslezsky.cz 
Datum: 2015-07-14 

 



 

  

2/5 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Na den 10. 6. 2015 bylo krajským úřadem svoláno jednání uživatelů honiteb zařazených do oblasti chovu jelení 

zvěře „Beskydy“, které se uskutečnilo v zasedací místnosti Lesů České republiky, s. p., Krajského ředitelství 

Frýdek-Místek, kde byly projednány následující závěry a přijata níže uvedená doporučení. 

Projednané závěry: 

Vývoj početních stavů jelení zvěře za období let 2010 – 2014: 

 
Na grafu je znázorněn plánovaný lov, uskutečněný lov, úhyn a jarní sčítané stavy jelení zvěře v oblasti chovu 

zvěře. Z uvedených dat je zřejmý nárůst početních stavů, které převyšují stanovené stavy normované. 

Úvaha o reálných stavech zvěře: 

 

 

V uvedené tabulce je metodou zpětného propočtu při koeficientu očekávané produkce 0,8 vypočten počet laní 

potřebných k přírůstku mladé zvěře zjištěného ze skutečného lovu, úhynu kolouchů a nasčítaných kolouchů 

v daném roce. Z uvedeného je patrné, že každoročně je v oblasti chovu sčítáno méně laní oproti metodou 

zpětného propočtu zjištěného počtu laní potřebných ke zjištěnému přírůstku v daném roce. Tedy v populaci jelení 

zvěře jsou tzv. „zatajené laně“, které nejsou zohledňovány při zpracování plánu mysliveckého hospodaření, což 

může být jedním z důvodů nárůstu početních stavů jelení zvěře. 

 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

Jelení -lov Jelení -úhyn Jelení -plán
lovu

Jelení -JKS KS min KS norm

377 

27 

397 

662 

418 

25 

423 

700 

528 

29 

526 

725 

509 
530 

31 

528 

681 

435 

492 

31 

501 

754 

2010

2011

2012

2013

2014



 

  

3/5 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

 

Přijatá doporučení: 

 Provedení zodpovědného sčítání zvěře v termínu stanoveném orgánem státní správy myslivosti, neboť co 

možná nepřesnější zjištění početních stavů zvěře v honitbě je základním předpokladem pro stanovení 

příslušných hospodářských opatření sledujících cíle oblasti chovu. 

 Při vypracování plánu lovu a chovu pro zvěř spárkatou v případě potřeby v řádku „G“ upravit sčítaný stav 

zvěře. Při stanovení výše upraveného stavu zvěře je možné vycházet z vývoje početních stavů zvěře a 

výše odlovu v předchozích letech, ze vzniklých škod zvěří a ze zpětných propočtů vývoje početních stavů. 

 V rámci prováděné úpravy početních stavů zvěře tak, aby se přibližovaly ke stavům normovaným, 

upřednostnit především lov zvěře samičí a mladé. 

 Lov jelení zvěře bude realizován dle kritérií posuzování chovnosti jelena evropského v oblasti chovu jelení 

zvěře Beskydy přijatých na jednání uživatelů honiteb dne 10. 6. 2015 (viz příloha). 

Platnost závěrů a doporučení není časově omezena. Na základě naplňování cílů oblasti chovu jelení zvěře 

Beskydy nebo v případě potřeby jejich změny budou závěry a doporučení aktualizovány.   

 

 
 

Ing. Dana Kučová, v. r. 

pověřena vedením oddělení  
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 
Za správnost vyhotovení: Ing. Kamil Peichl 

 

 
Přílohy:  

Kritéria posuzování chovnosti jelena evropského v oblasti chovu jelení zvěře Beskydy přijatá na jednání uživatelů 
honiteb dne 10. 6. 2015 

 

 

Rozdělovník: 

Honitba Uživatel honitby 

Javorník Lesy ČR , s.p. , LS Frýdek-Místek, Morávka 557, 739 04 Morávka  

Radhošť 
Antonín Šotola, Boženy Benešové 1001, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
(sotola@tritonsafe.cz) 

Stolová Lesy ČR , s.p. , LS Frýdek-Místek, Morávka 557, 739 04 Morávka 

Bílý kříž MS Morávka Travný, o.s., Výstavní 292/13, 709 00 Ostrava (ales.nahly@seznam.cz)  

Kotly 

Lesostavby Frýdek-Místek a.s., Ing. Jan Bazgier, Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek 

(jbazgier@seznam.cz) 



 

  

4/5 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Kyčera LČR s.p., LS Frýdek – Místek, Morávka 557, 739 04 Morávka (kasik.oi11@lesycr.cz) 

Morávka - 
Vyšní Lhoty 

MS Kotař, o.s., Mgr. Rostislav Kejdana, Vyšní Lhoty 293, 739 51 Vyšní Lhoty 
(petr.hones@seznam.cz) 

Skalka MS Oryx, o.s., Výstavní 292/13, 709 00 Ostrava (rehak@atlascon.cz) 

Slavíč COMMODUM, spol. s r.o., Miroslav Zezulka, Valašská Bystřice 225, 756 27 Valašská Bystřice 

Travný MS Rajmund, o.s., Výstavní 292/13, 709 00 Ostrava (rehak@atlascon.cz) 

Visalaje LČR s.p., LS Frýdek – Místek, Morávka 557, 739 04 Morávka (rehak@atlascon.cz) 

Baraní LČR,s.p., LS Ostravice, Ostravice 187, 739 14 Ostravice 

Břestový Jiří Krupař, Čeladná 276, 739 12 Čeladná 

Černá Ing. Jan Wolf, Krásná 239, 739 04 Pražmo 

Hlavatá LČR,s.p., LS Ostravice, Ostravice 187, 739 14 Ostravice 

Hutě Jiří Krupař, Čeladná 276, 739 12 Čeladná 

Jatný LČR,s.p., LS Ostravice, Ostravice 187, 739 14 Ostravice 

Javořina ZEMAN-les, s.r.o., Zemanky 1241, 756 54  Zubří 

Kněhyně Jiří Krupař, Čeladná 276, 739 12 Čeladná 

Okrouhlice B+J Stavební s.r.o., Ostravice č.p. 1272, 73914 Ostravice 

Salajka LČR,s.p., LS Ostravice, Ostravice 187, 739 14 Ostravice 

Satina Ing. Daniel Fránek, Ostravice 953E, 739 14 Ostravice (dan@sewer.cz) 

Smrk LČR,s.p., LS Ostravice, Ostravice 187, 739 14 Ostravice 

Horní Lomná Josef Konečný, Kněždub 104, 696 64 Kněždub 

Kozubová Lesy ČR, s.p., LS Jablunkov, Jablunkov 900, 739 91 Jablunkov 

Mionší FIM INT spol. s r.o., Celní č. 1895/13, 748 01 Hlučín (info@fimint.cz) 

Mosty u 

Jablunkova Stanislav Rozbroj, Těrlicko č. 187, 735 42 Těrlicko 

Komorní 
Lhotka-

Hnojník 

MS Komorní Lhotka-Hnojník, Komorní Lhotka 289, 739 54 Komorní Lhotka 

(Sztefek.ivo@seznam.cz) 

Košařiska MS Košařiska-Kyčera, Tyra 73, 739 61 Třinec 

Rovina MS Rovina-Žor,Václav Honzek, Hrádek 362, 739 97 Hrádek 

Střelnice Myslivecké sdružení Skaliny, Nýdek 594, 739 96 Nýdek (vitezslav.pantlik@seznam.cz) 

Tyra MS Tyra, Tyra 95, 739 61 Třinec 

Mořkov Myslivecké sdružení Beskyd Mořkov, Beskydská 346, 742 72 Mořkov 

Mořkov-les Lesy ČR , s.p. , LS Frýdek-Místek, Morávka 557, 739 04 Morávka 

 

Na vědomí: 

Frenštát pod Radhoštěm, odbor životního prostředí, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Magistrát města Frýdek-Místek, odbor životního prostředí a zemědělství, Palackého 115, 738 22 Frýdek-Místek 

Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí, Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

Městský úřad Jablunkov, odbor životního prostředí, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 

Městský úřad Třinec, odbor životního prostředí, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 1, 741 01 Nový Jičín 



 

  

5/5 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Lesy České republiky, s. p., Krajské ředitelství Frýdek-Místek, Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek 

Českomoravská myslivecká jednota, o. s., okresní myslivecký spolek Frýdek-Místek, Hliník 1600, 738 01 Frýdek-

Místek 

 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text7

		2015-07-16T09:03:42+0000
	Not specified




